
*MKCRX00H10K4*
  

Č. j.:  MK 43198/2021 OVV 

 

Dodatek č. 11 ke smlouvě 35/2018/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 
 

 

Smluvní strany:  
1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

    Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

    IČ: 00023671 

    

    (dále jen „poskytovatel“) 
 

 2. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci – Cyrilometodějská teologická fakulta 

    Právní forma: veřejná vysoká škola  
    Adresa: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc  

    IČ: 61989592 

    

    (dále jen „příjemce-koordinátor“) 
 

3. Příjemce: Národní památkový ústav 

     Právní forma: státní příspěvková organizace  
     Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1  
     IČ: 75032333 

     

     (dále jen „příjemce“) 
 

Čl. I. 
 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 35/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Historické liturgické textilie v 
českých zemích: metodologie, inventarizace, péče a prezentace“ identifikační kód 
projektu: DG18P02OVV035 (dále jen projekt). 

 

 

Čl. II. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Článek 3 Uznané náklady projektu a 
poskytnutí účelové podpory, bod 6., 7., 10. 



 

Původní znění: 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 15 389 tis. Kč (slovy: 
patnácttisíctřistaosmdesátdevět tisíc Kč). 
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu řešení projektu jsou   15 389 tis. Kč (slovy: patnácttisíctřistaosmdesátdevět 
tisíc Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne 

příjemci-koordinátorovi a příjemci(ům) za celou  dobu řešení je 15 389  tis. Kč (slovy: 
patnácttisíctřistaosmdesátdevět  tisíc Kč). 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu  NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 
2 606 2 848 3 429 3 569 2 937 15 389 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

2 606 2 848 3 429 3 569 2 937 15 389 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

z toho: 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce – koordinátora 
Univerzita Palackého v Olomouci 

– Cyrilometodějská teologická 
fakulta celkem  

- z toho: 

1 270 1 394 1 940 2 089 1 518 8 211 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

1 270 1 394 1 940 2 089 1 518 8 211 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

 

se ruší a nahrazuje textem 

 

Nové znění: 



6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 15 519 tis. Kč (slovy: 
patnáctmilionůpětsetdevatenácttisíc Kč). 
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu řešení projektu jsou 15 519 tis. Kč (slovy: 
patnáctmilionůpětsetdevatenácttisíc Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne 
příjemci-koordinátorovi a příjemci(ům) za celou dobu řešení je 15 519 tis. Kč (slovy: 
patnáctmilionůpětsetdevatenácttisíc Kč). 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu  NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 
2 606 2 848 3 429 3 699 2 937 15 519 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

2 606 2 848 3 429 3 699 2 937 15 519 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

z toho: 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce – koordinátora 
Univerzita Palackého v Olomouci 

– Cyrilometodějská teologická 
fakulta celkem  

- z toho: 

1 270 1 394 1 940 2 219 1 518 8 341 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

1 270 1 394 1 940 2 219 1 518 8 341 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

Zdůvodnění:  
Na základě výzvy poskytovatele ze dne 15. 4. 2021 č.j. MK 25559/2021 OVV o volných 
zdrojích programu NAKI II pro léta 2021 v celkovém objemu 3 992 tis. Kč a pro rok 2022 v 
objemu 1620 tis. Kč všem příjemcům/příjemcům-koordinátorům projektů, jejichž řešení trvá 
v letech 2021/2022 a ke 30. 4. 2021 podaných odůvodněných požadavků na zvýšení uznaných 
nákladů projektů poradní orgán MK – Rada ministra kultury pro výzkum (RMKPV) tyto 
vyhodnotila a na 89. zasedání dne 3. 6. 2021 přijala usnesení k doporučeným a 



nedoporučeným požadavkům na zvýšení uznaných nákladů těchto projektů a alokaci 
zbývajících volných zdrojů programu NAKI II. U doporučených požadavků byli příjemci 
podpor vyzváni Odborem výzkumu a vývoje MK k podání žádosti o změnu projektu a 
navýšení uznaných nákladů.  
Na základě podané žádosti příjemce-koordinátora z 11. 6. 2021 doručené na Odbor výzkumu 
a vývoje dne 14. 6. 2021 a po předchozím doporučení  RMKPV vyplývajícím z přílohy 
záznamu RMKPV z 89. zasedání dne 3. 6. 2021 jsou poskytovatelem zvýšeny uznané náklady 
projektu DG18P02OVV035 o celkem 130 tis. Kč, a to v plné výši pro příjemce-koordinátora 

UPOL. Účelové určení tohoto navýšení je promítnuto do konkrétních položek rozpočtu 
projektu. 

 

 

 

Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v Příloze č. 1 smlouvy, kapitola B. II. Financování 
projektu 

 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 
 

Původní znění: 
 

(FR1) 

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 
náklady z účelových výdajů 

MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 
celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových výdajů 

MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2018 2 606 2 606 2 606 2 606 

2019 2 848 2 848 2 848 2 848 

2020 3 429 3 429 3 429 3 429 

2021 3 569 3 569 3 569 3 569 

2022 2 937 2 937 2 937 2 937 

Celkem  15 389 15 389 15 389 15 389 

 

 

se ruší a nahrazuje textem 

 

Nové znění: 
 

(FR1) 

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 
náklady z účelových výdajů 

MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 
celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových výdajů 

MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2018 2 606 2 606 2 606 2 606 

2019 2 848 2 848 2 848 2 848 

2020 3 429 3 429 3 429 3 429 

2021 3 699 3 699 3 699 3 699 

2022 2 937 2 937 2 937 2 937 

Celkem  15 519 15 519 15 519 15 519 



 

Zdůvodnění: 
Viz Čl. II. tohoto dodatku. 
 

 

                                               Čl. IV. 

 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  
· D – Náklady nebo výdaje na služby – příjemce-koordinátor – Univerzita Palackého 

v Olomouci, pro rok řešení 2021 

 

Změny v položkách – UPOL:  

· D – Náklady nebo výdaje na služby 

 

Zdůvodnění: 
D – Vzhledem k aktuálním potřebám projektu dochází v roce 2021 k navýšení 

uznaných nákladů projektu o 130 tis. Kč (podrobněji viz Čl. II. tohoto dodatku), a to 
v následujících položkách rozpočtové kapitoly D. V položce „ediční náklady monografie 
(výstup typu B)“ dochází k navýšení nákladů o 20 tis. Kč. Důvodem je rozšíření počtu 
popisovaných historických liturgických textilií s květinovou tematikou, z nichž mnohé budou 
veřejnosti představeny poprvé. V položce „ediční náklady katalog“ dochází k navýšení 
nákladů o 30 tis. Kč z důvodu zkvalitnění kritického katalogu k výstavě, který bude vytištěn s 
vyšším počtem stran a fotografií. Položka „cizojazyčné překlady“ bude navýšena o 30 tis. Kč 
z důvodu rozšíření původně plánovaných částí publikací, které budou přeloženy do angličtiny. 

Týká se to monografie i kritického katalogu. V rozpočtové kapitole D je nově zařazena 

položka „Fotografické služby (více osob)“ s náklady 50 tis. Kč. Tato částka bude použita na 
profesionální detailní fotodokumentaci vystavovaných předmětů. Využití této 
fotodokumentace v rámci výstavy výrazně zlepší edukační dopad představené tematiky na 
veřejnost zvláště tam, kde textilní struktura není pouhým okem zřetelná. Následně budou tyto 
fotografie využity i v tištěném kritickém katalogu. 

 

 

 

                                               Čl. V. 

 

Přílohy: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018–2022. 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti   

podpory výzkumu a vývoje 

 

 

Čl. VI. 

 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 

 

Čl. VII. 

 

Tento dodatek ke smlouvě se vydává na základě žádosti příjemce-koordinátora z 11. 6. 2021 

doručené na Odbor výzkumu a vývoje dne 14. 6. 2021. Je vyhotoven ve třech stejnopisech, 
z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 
Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti 



dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke 

smlouvě do registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory. 

VPrazedne /4- &. ott v bwhtla dne 39 -06- 2021 
   

 V Praze dne 07-00-2001 

   

   

árodní památkový ústav 
rální ředitelství 

něstí 192/3, 118 01 Praha 1 

IČO: 75032333 (17) 

   

   Valdštejnsk 

  

OE
 
E
N
 

| 

   


